Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 179 João Pessoa - Disponibilização: Segunda-Feira, 08 de Novembro de 2021
Publicação: Terça-Feira, 09 de Novembro de 2021 ANO 2021

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 796/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público MANFREDO ESTEVAM ROSENSTOCK, Símbolo DP-3, matrícula 073.979-1, Membro desta Defensoria, para patrocinar a
defesa técnica do réu José Ribamar Félix  da Silva,  nos autos da Ação Penal  Processo nº  0000221-84.2016.815.0371,  designado para o dia
05/11/2021, às 8h, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Sousa/Pb. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 08 de novembro
de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 797/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar  a  Defensora  Pública  CAROLLYNE ANDRADE SOUZA,  Símbolo  DP-2,  matrícula  780.048-7,  Membro  desta  Defensoria  Pública,  para
patrocinar a defesa do acusado Rafael  dos Santos,  nos Autos da Ação Penal,  Processo nº 0000576-76.2013.815.0411, designado para o dia
04/11/2021, pelas 8h, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Alhandra/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 08 de
novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 803/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública CAROLLYNE ANDRADE SOUZA, Símbolo DP-2, matrícula 780.048-7, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a
defesa técnica do acusado Paulo Roberto de Araújo Silva, nos autos da Ação Penal, Processo nº 0009258-87.2019.815.2002, onde será submetido a
julgamento popular, no dia 09/11/21, às 08:00 horas, que responde perante o 1º Tribunal do Júri da Comarca de João Pessoa/PB e do acusado Lucas
Nascimento de Freitas (Processo nº 001977-08.2016.815.0411) designado para as 08:00 horas do dia 11/11/2021, perante o Tribunal do Júri da
Comarca de Alhandra/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 08 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA
BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 817/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-2, matrícula 780.060-6, Membro desta Defensoria Pública, para
patrocinar a defesa técnica do acusado Henrique dos Santos Soares, nos autos da Ação Penal, Processo nº 000339-96.2015.815.0011, onde será
submetido a julgamento popular, no dia 14/10/2021, às 09:00 horas, que responde perante o 2º Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande/PB.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 08 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 819/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-2, matrícula 780.060-6, Membro desta Defensoria Pública, para
patrocinar a defesa técnica do acusado Genilson de Souza Silva, nos autos da Ação Penal, Processo nº 0043219-46.2017.815.0011, onde será
submetido a julgamento popular, no dia 10/11/2021, às 09:00 horas, que responde perante o 1º Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande/PB.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 08 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 827/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
remover, à pedido, a Defensora Pública IRICELMA BEZERRA CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE, Símbolo DP-3, matrícula 62.914-6, da titularidade
da 2ª Vara da Infância e Juventude da Comarca da Capital, para a 1ª Vara da Infância e Juventude da Comarca da Capital, em virtude de permuta
com a Defensora Pública Sônia Régia Vital Maia, conforme Processo Administrativo Nº 2804/2021-DPPB/GDPG. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL, em João Pessoa, 08 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 828/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
remover, à pedido, a Defensora Pública SÔNIA RÉGIS VITAL MAIA, Símbolo DP-3, matrícula 53.008-5, da titularidade da 1ª Vara da Infância e
Juventude da Comarca da Capital, para a 2ª Vara da Infância e Juventude da Comarca da Capital, em virtude de permuta com a Defensora Pública

2/2 Publicação: Terça-Feira, 09 de Novembro de 2021

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Iricelma Bezerra Cavalcanti de Albuquerque, conforme Processo Administrativo Nº 2804/2021-DPPB/GDPG.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL,
em João Pessoa, 08 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 829/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública FRANCISCA DE FÁTIMA PEREIRA ALMEIDA DINIZ, Símbolo DP-3, matrícula 73.876-0, Membro desta Defensoria Pública,
para patrocinar a defesa técnica do acusado Eliton da Conceição, nos autos da Ação Penal, Processo nº 0107301-36.2012.815.0731, onde será
submetido a julgamento popular, no dia 10/11/21, às 08:30 horas, que responde perante o Tribunal do Júri da Comarca de Cabedelo/PB. GABINETE
DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 08 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO
ESTADO.

PORTARIA Nº 830/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública FRANCISCA DE FÁTIMA PEREIRA ALMEIDA DINIZ, Símbolo DP-3, matrícula 73.876-0, Membro desta Defensoria Pública,
para patrocinar a defesa técnica do acusado Gilberto Zacarias da Silva, nos autos da Ação Penal, Processo nº 0007301-44.2018.815.0011, onde será
submetido a julgamento popular, no dia 16/11/21, às 09:00 horas, que responde perante o 1º Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande/PB e
do acusado Everton Rodrigues Silva Santos, Processo nº 0044211-07.2017.815.0011, no dia 18/11/21, às 09:00 horas perante o 1º Tribunal do Júri da
Comarca de Campina Grande/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 08 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA
BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 831/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público MARCEL JOFFILY DE SOUZA, Símbolo DP-2, matrícula 780.054-1, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a
defesa técnica do acusado Thiago dos santos Alves, nos autos da Ação Penal, Processo nº 0017784-19.2014.815.2002, onde será submetido a
julgamento popular, no dia 16/11/21, às 08:00 horas, que responde perante o 1º Tribunal do Júri da Comarca de João Pessoa/PB. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 08 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO
ESTADO.